
 

 

 

РЫЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от «15»  мая 2014 года                                                                № 28/3 

 

 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ НАЛОГОВЫХ ЛЬГОТ  

ПО УПЛАТЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА И  

НАЛОГА НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ  

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ 

 

В соответствии со ст.15 Налогового кодекса Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Рыльская 

городская Дума РЕШИЛА:         

 

1. Предоставить налоговую льготу по уплате налога на имущество 

физических лиц в виде освобождения от уплаты налога следующую 

категорию налогоплательщиков: многодетные семьи, в которых 

воспитывается 8 и более несовершеннолетних детей. 

2. Предоставить налоговую льготу по уплате земельного налога в виде 

освобождения от уплаты налога следующей категории налогоплательщиков: 

многодетные семьи, в которых воспитывается 8 и более несовершеннолетних 

детей. 

3. Лица, указанные в пунктах 1, 2 настоящего решения, самостоятельно 

предоставляют документы, подтверждающие право на получение льгот по 

уплате налогов в налоговый орган по месту нахождения имущества и 

земельного участка, признаваемых объектами налогообложения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

 

    Председатель  

    Рыльской городской Думы                                                В.Н.Клевцов 
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